

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k174320-00070-K1(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	北郡浄化センター水処理機械設備更新工事
所属名	北勢流域下水道事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年10月21日		
歩掛適用年月日	令和7年6月30日		
単価適用年月日	令和7年6月30日		
適用単価 地区	一般材料	B00:四日市	
	生コン	B01:いなべ・四日市	
	石材		
適用工種	下水道機械設備		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	93:下水道機械設備
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	
	緊急工事補正	しない
現場管理費	砂防・地清り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
一般管理費等	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	北部浄化センター水処理機械設備更新工事	当 初	事業区分			主たる工種			
			水処理設備工	工事区分	機械設備工(機器費)	下水道機械設備	施工地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備工(機器費)			式	1		294,580,000			
機器費			式	1		294,580,000			
機器費			式	1		294,580,000			
機器費			式	1		294,580,000			内-1号
機器費			式	1		294,580,000			週休有
機械設備工(直接工事費)			式	1		67,922,688			
輸送費			式	1		145,271			
輸送費			式	1		145,271			
輸送費			式	1		145,271			内-2号
材料費			式	1		31,524,705			週休有
直接材料費			式	1		30,312,217			
小配管弁類			式	1		22,519,519			内-3号
									週休有

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	北部浄化センター水処理機械設備更新工事	当 初	事業区分		主たる工種		工事地域		
			事業区分	水処理設備工	工事区分	機械設備工(直接工事費)			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製加工品			式	1		7,668,900			内-4号 週休有
低圧ケーブル			式	1		21,516			内-5号 週休有
制御ケーブル			式	1		3,757			内-6号 週休有
雑材料			式	1		98,525			内-7号 週休有
補助材料費			式	1		1,212,488			
補助材料費 30,312,217% 4%			式	1		1,212,488			週休有
労務費			式	1		21,616,400			
一般労務費			式	1		14,246,752			
一般労務費			式	1		14,246,752			内-8号 週休有
機械設備据付労務費			式	1		7,369,648			
機械設備据付労務費			式	1		7,369,648			内-9号 週休有
複合工			式	1		5,272,508			

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	北部浄化センター水処理機械設備更新工事	当初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備			
			工事区分	機械設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
複合工			式	1		5,272,508	//		
基礎工 J			式	1		2,175,138	//		内-10号 遺休有
被覆工 Y			式	1		2,447,550	//		内-11号 遺休有
アンカー工 /			式	1		549,820	//		内-12号 遺休有
直接経費			式	1		624,408	//		
直接経費			式	1		624,408	//		
水道光熱電力料 /			式	1		192,080	//		内-13号 遺休有
機械経費(率計上) 21,616,400×2% //			式	1		432,328	//		遺休有
仮設費			式	1		8,739,396	//		
仮設費			式	1		8,739,396	//		
仮設費(率計上) 353,763,292×1.45% //			式	1		5,235,696	//		遺休有
仮設費(積上げ) /			式	1		3,503,700	//		内-14号 遺休有

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	北部浄化センター水処理機械設備更新工事	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備			
			工事区分	共通仮設費		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		67,922,688			
共通仮設費			式	1		16,211,073			
共通仮設費			式	1		800,073			
準備費			式	1		231,431			
準備費			式	1		231,431			内-15号
役務費			式	1		257,467			週休有
役務費			式	1		257,467			内-16号
技術管理費			式	1		311,175			週休有
技術管理費			式	1		311,175			内-17号
共通仮設費（率計上） 67,922,688×22.69%			式	1		15,411,000			
純工事費			式	1		84,133,761			
現場管理費 84,133,761×32.06%			式	1		26,973,000			

- 4 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
No. A21初沈汚泥掻き寄せ機 (メイン)	チェーンフライント式 (SUSチェーン) 巾4,400mm×長さ12,000mm×水深2,800mm/水路×4水路/池	基	1	105,000,000	105,000,000			WYB00045 管理費区分 無	
合 計					294,580,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
特大品		t	24.2	5,147	124,657			WYB00007 管理費区分 無	
成 品		t	4.89	4,236	20,714			WYB00008 管理費区分 無	
合 計					145,271				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		小配管弁類						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水道用亜鉛メッキ鋼管 PG	SG 100A 付属材料費含む(管継手・接合材・支持材)	m	12.6	14,852	187,135			WYB00009	管理費区分 無
水道用亜鉛メッキ鋼管 PG	SG 250A 付属材料費含む(管継手・接合材・支持材)	m	127	54,520	6,924,040			WYB00010	管理費区分 無
水道用亜鉛メッキ鋼管 PG	SG 300A 付属材料費含む(管継手・接合材・支持材)	m	1.2	68,620	82,344			WYB00020	管理費区分 無
球形弁 10K FC/SUS	250A	個	7	1,010,000	7,070,000			WYB00011	管理費区分 無
伸縮継手 10K SUS	同上	個	12	688,000	8,256,000			WYB00012	管理費区分 無
合 計					22,519,519				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		鋼製加工品						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼製加工品 鋼材切断程度	SUS304	kg	663	4,900	3,248,700			ZA10531115	管理費区分 無
アルミ製可搬式作業台		台	2	355,000	710,000			WYB00013	管理費区分 無
FRP蓋	短辺寸法~1000mm 長辺寸法~1000mm	m2	8.64	104,000	898,560			WYB00014	管理費区分 無
FRP蓋	短辺寸法~1000mm 長辺寸法1001~1400mm	m2	16.6	109,000	1,809,400			WYB00015	管理費区分 無
FRP蓋	短辺寸法1001~1400mm 長辺寸法1401~1700mm	m2	8.64	116,000	1,002,240			WYB00016	管理費区分 無
合 計					7,668,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		低圧ケーブル					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
600V EM-CE	3.5 sq- 3 c 付属材料費含む	m	65.6	328	21,516			WVB00036	管理費区分 無
合 計					21,516				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		削脚ケーブル					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
EM-CBB-S	2 sq- 4 c 付属材料費含む	m	9.2	404	3,757			WVB00037	管理費区分 無
合 計					3,757				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第7号内訳書	補材料	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
丸鉄線溶接金網	φ5-100×100	m2	103	475	48,925			WYB00038 管理費区分 無
機械式継手	D22	組	40	1,240	49,600			WYB00044 管理費区分 無
合 計					98,525			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第8号内訳書		一般労務費				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設備機械工		人	175	31,616	5,532,800			R0301 管理費区分 無 割増率 0%	
配管工		人	280	27,248	7,629,440			R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	44	24,648	1,084,512			R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
合 計					14,246,752				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		機械設備据付労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工		人	233	31,512	7,342,296			R0303 管理費区分 無 割増率 0%	
電工		人	1	27,352	27,352			R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
合 計					7,369,648				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		基礎工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物/打設工法=人力打設;コンクリート規格=24-12/25 (20) (高炉);養生工の種類=一般養生;現場内小運搬の有無=有り;費用の内訳=全ての費用;	m ³	4.97	35,720	182,498			CB240010/ 管理費区分 無 単-1号	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物/打設工法=コンクリートポンプ車打設;コンクリート規格=18-12-25 (高炉);設計日打設量=10m ³ 以上100m ³ 未満;養生工の種類=一般養生;圧送管延長距離区分=延長無し;費用の内訳=全ての費用;	m ³	19.8	29,330	580,734			CB240010/ 管理費区分 無 単-2号	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物/打設工法=人力打設;コンクリート規格=18-12-40 (高炉);養生工の種類=一般養生;現場内小運搬の有無=有り;費用の内訳=全ての費用;	m ³	1.34	35,180	48,481			CB240010/ 管理費区分 無 単-3号	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物/打設工法=コンクリートポンプ車打設;コンクリート規格=21-12-25 (20) (高炉);設計日打設量=10m ³ 以上100m ³ 未満;養生工の種類=一般養生;圧送管延長距離区分=延長無し;費用の内訳=全ての費用;	m ³	11.3	30,400	343,520			CB240010/ 管理費区分 無 単-4号	
モルタル仕上げ工	20mm 1:3	m ²	21.7	2,333	50,626			WB000021/ 管理費区分 無 単-5号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	基礎工	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋工〔市場単価〕	鉄筋材料規格・径=SD345 D13/規格・仕様区分=一般構造物：施工規模=10t未満：時間的制約を受ける場合の補正=無：夜間作業補正=無：トンネル内作業の補正=無：法面作業の補正=無：太径鉄筋補正=補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正=補正無（一般構造物）：	kg	235	189.4	44,509			DXK27005/ 管理費区分 無 単-6号
鉄筋工〔市場単価〕	鉄筋材料規格・径=SD345 D16~25/規格・仕様区分=一般構造物：施工規模=10t未満：時間的制約を受ける場合の補正=無：夜間作業補正=無：トンネル内作業の補正=無：法面作業の補正=無：太径鉄筋補正=補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正=補正無（一般構造物）：	kg	383	187.3	71,735			DXK27005/ 管理費区分 無 単-7号
型枠	型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋・無筋構造物：	m ²	19.7	10,190	200,749			CB240210/ 管理費区分 無 単-8号
金ゴテ仕上げ工		m ²	124	749	92,876			WTB00046/ 管理費区分 無 単-9号
構造物とりこわし	構造物区分=鉄筋構造物/工法区分=人力施工：時間的制約の有無=無し：夜間作業の有無=無し：	m ³	0.83	61,410	50,970			WB824010/ 管理費区分 無 単-10号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	基礎工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物/工法区分=人力 施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業 の有無=無し:	m 3	14.1	35,060	508,446			WB824010/ 管理費区分 無 単-11号
合 計					2,175,138			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		被覆工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
被覆工		m2	105	23,310	2,447,550			WYB00022 管理費区分 無 単-12号	
合 計					2,447,550				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		アンカー工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接着性アンカー12d(横向き)	D13	本	12	1,250	15,000			WYB00049 管理費区分 無	
接着性アンカー12d(横向き)	D22	本	40	4,970	198,800			WYB00053 管理費区分 無	
接着性アンカー12d(下向き)	D13	本	12	1,070	12,840			WYB00052 管理費区分 無	
接着性アンカー12d(下向き)	D22	本	40	4,320	172,800			WYB00061 管理費区分 無	
接着性アンカー12d(下向き)	D13	本	234	1,070	250,380			WYB00050 管理費区分 無	
合 計					649,820				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第15号内訳書		準備費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
般運搬	般発生作業=コンクリート(鉄筋)/構造物とりこ わし:積込工法区分=機械積込: DID区間 の有無=無し: 運搬距離(km) (DID区間 有無)=5.7km以下/費用の内訳=全ての 費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼ ル】10t積級】 【タイヤ損耗費11 0t積級 良好 供用日】	m3	0.83	1,736	1,440			CB227010 管理費区分 無 単-13号
廃棄物受入料金(鉄筋Con 塊)		m3	0.83	4,500	3,735			ZA10651810 管理費区分 T
般運搬	般発生作業=コンクリート(無筋)/構造物とりこ わし:積込工法区分=機械積込: DID区間 の有無=無し: 運搬距離(km) (DID区間 有無)=5.7km以下/費用の内訳=全ての 費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼ ル】10t積級】 【タイヤ損耗費11 0t積級 良好 供用日】	m3	14.1	1,400	19,740			CB227010 管理費区分 無 単-14号
廃棄物受入料金(無筋Con 塊)		m3	14.1	3,520	49,632			ZA10651820 管理費区分 T
発成品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t: D ID区間の有無=有り: 片道運搬距離(km) DID有=23.5km以下:	t	0.26	13,300	3,458			CB010410 管理費区分 無 単-15号 廃プラ

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第15号内訳書		準備費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設廃棄物受け入れ料金	廃プラ	t	0.26	17,700	4,602			FB000028 管理費区分 無	
発成品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t: DID区間の有無=無し: 片道運搬距離(km) DID無=6.0km以下	t	46.8	3,180	148,824			CB010410 管理費区分 無 単-16号 スクラップ	
合 計					231,431				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第16号内訳書		役務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気基本料金		式	1	257,467	257,467			WYB00026 管理費区分 無	
合 計					257,467				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第17号内訳書		技術管理費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋探査工	下向き	m2	22.5	13,830	311,175			WYB00048 管理費区分 無 単-17号	
合 計					311,175				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-1号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	35,720
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 有り 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				31,375			
労務構成比率		%	36.88				
普通作業員		%	21.7	23,900	24,648	R0102	管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	6.72	26,700	28,704	R0101	管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.98	28,900	30,680	R0125	管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001	管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	63.12				
生コンクリート	24-12-25 (20) 高炉 W/C=55%以下	%	63.12	18,500	23,000	Z002012005	管理費区分 無
雑費		式				ZK000001	管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	24-12-25 (20) (高炉)						
J06 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	有り						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 1 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-2号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	29,330
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-12-25 (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生延長無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				25,326			
労務構成比率		%	16.85				
普通作業員		%	8.77	23,900	24,648	R0102	管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.96	28,900	30,680	R0125	管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.84	26,700	28,704	R0101	管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	1.83	27,700	29,744	R0114	管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001	管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.04				
生コンクリート	18-12-25 (20) 高炉	%	78.22	18,500	22,000	Z002012042	管理費区分 無
軽油		%	0.82	134	147	Z006702002	管理費区分 無
機械構成比率		%	4.11				

- 2 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-2号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m3	数量	1	単価	29,330
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-12-25 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用						
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%	4.07	51,800	52,800	M000903010 管理費区分 無
	その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
	J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
	J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
	J03 コンクリート規格	18-12-25 (高炉)					
	J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
	J05 養生工の種類	一般養生					
	J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
	J13 費用の内訳	全ての費用					

- 3 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-3号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m3	数量	1	単価	36,180
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-12-40 (高炉) 一般養生 有り 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					31,376		
労務構成比率		%		36.88			
普通作業員		%		21.7	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		6.72	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		5.98	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		63.12			
生コンクリート	18-12-40 高炉 W/C=60%以下	%		63.12	19,500	22,500	Z002012012 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	18-12-40 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	有り						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 4 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-4号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	30,400
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 21-12-25 (20) (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満一般養生 延長無し 全ての費用						
標準単価				25,326			
労務構成比率		%	16.85				
普通作業員		%	8.77	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	2.96	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	2.84	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	1.83	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	79.04				
生コンクリート	21-12-25 (20) 高炉 W/C=55%以下	%	78.22	18,500	23,000	Z002012003 管理費区分 無	
軽油		%	0.82	134	147	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	4.11				

- 5 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-4号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	30,400
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 21-12-25 (20) (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満一般養生 延長無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.07	51,800	52,800	M000903010 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設						
J03 コンクリート規格	21-12-25 (20) (高炉)						
J04 設計日打設量	10m ³ 以上100m ³ 未満						
J05 養生工の種類	一般養生						
J06 圧送管延長距離区分	延長無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 6 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル仕上り工	20mm 1:3	m ²	1	2,333		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル	1:3	m ³	0.02	28,000	560	Z002022003 管理費区分 無 Z1
補助材料	4%	式	1		22	Z57G10030 管理費区分 無 Z21
左官		人	0.05	29,432	1,471	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z2
普通作業員		人	0.01	24,648	246	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z2
機械経費	2%	式	1		34	Z57G10040 管理費区分 無 Z22
計					2,333	
単価					2,333	円/m ²

- 7 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

DXK27005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	kg	1,000	189.4		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径=SD345 D13; 規格・仕様区分=一般構造物; 施工規模=10t未満; 時間的制約を受ける場合の補正=無; 夜間作業補正=無; トンネル内作業の補正=無; 法面作業の補正=無; 太径鉄筋補正=補正無 (鉄筋割合10%未満含む); 構造物種別による補正=補正無 (一般構造物);	t	1	189,400	189,400	WB810010 管理費区分 無 単-18号
計					189,400	
単価					189.4	円/kg
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 8 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

DXK27005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	kg	1,000	187.3		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径=SD345 D16~25:規格・仕様区分=一般構造物:施工規模=10t未満:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業補正=無:トンネル内作業の補正=無:法面作業の補正=無:太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む):構造物種別による補正=補正無(一般構造物):	t	1	187,300	187,300	R5810010 管理費区分 無 単-19号
計					187,300	
単価					187.3	円/kg
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D16~25					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 9 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-8号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	10,190		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	30,992	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 10 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00046

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	金ゴテ仕上げ工			単位	m2	数量	1	単価	749
規格									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
左官			人	0.025	29,432	735	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
機械経費		2%	式	1		14	Z57G10040 管理費区分 無 ZZ1		
計						749			
単価						749	円/m2		

- 11 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造物とりにこわし		単位	m 3	数量	1	単価	61,410
規格	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物			屋間 人力施工 制約無	m3	1	61,406.8	61,406	Q001611008 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計							61,410	
単価							61,410	円/m 3
J01 構造物区分			鉄筋構造物					
J02 工法区分			人力施工					
J03 時間的制約の有無			無し					
J04 夜間作業の有無			無し					

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WB24010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	構造物とりこわし	単位	m ³	数量	1	単価	36,060	摘要	36,060
名称	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	36,051.6	金額	36,051
名称	諸雑費 (まるめ)	単位	式	1			9	金額	9
計								36,060	
単価								36,060	円/m ³
J01 構造物区分	無筋構造物								
J02 工法区分	人力施工								
J03 時間的制約の有無	無し								
J04 夜間作業の有無	無し								

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	被覆工	単位	m ²	数量	1	単価	23,310	摘要	23,310
名称	ロックウール保温帯 1号	単位	m ²	数量	1.45	単価	1,890	金額	2,740
名称	カラー亜鉛鉄板	単位	m ²	数量	1.75	単価	884	金額	1,547
名称	雑材料	単位	式	1			428	金額	428
名称	保温工	単位	人	数量	0.117	単価	30,888	金額	3,613
名称	ダクト工	単位	人	数量	0.36	単価	29,120	金額	10,483
名称	運搬費	単位	式	1			141	金額	141
名称	その他	単位	式	1			4,358	金額	4,358
計								23,310	
単価								23,310	円/m ²

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-13号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	投運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とリコわし機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用		単位 m3	数量 1	単価 1,736	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,582.8		
労務構成比率		%	43.88			
運転手(一般)		%	43.88	22,400	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J1 般発生作業	コンクリート(鉄筋)構造物とリコわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離(km) (DID区間有無)	5.7km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-14号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	投運搬 コンクリート（無筋）構造物とリコわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用 /			単位 m3	数量 1	単価 1,400 /
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,276.4		
労務構成比率		%	43.88			
運転手（一般）		%	43.88	22,400	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 設発生作業	コンクリート（無筋）構造物とリコわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し //					
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）	5.7km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用 //					

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-16号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 現場発生品及び支給品運搬 称 スラップ 規 格 クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 有り/23.5km以下	単位	t	数量	1	単価	13,300
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				12,373		
労務構成比率		%	83.54			
運転手 (特殊)		%	42.54	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	41	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.88			
軽油		%	2.88	134	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.58			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	%	13.58	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種 J02 DID区間の有無 J04 片道運搬距離 (km) DID有	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 有り 23.5km以下					

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-16号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 現場発生品及び支給品運搬 称 スラップ 規 格 クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t 無し/6.0km以下	単位	t	数量	1	単価	3,180
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				2,950.1		
労務構成比率		%	79.03			
運転手 (特殊)		%	40.25	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	38.78	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	3.89			
軽油		%	3.89	134	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	17.08			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4~4.5 t 積 吊能力 2.9 t	%	17.08	9,560	10,200	M000302013 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種 J02 DID区間の有無 J03 片道運搬距離 (km) DID無	クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下					

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00048

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 鉄筋探査工	規格 下向き	単位 m2	数量 18	単価 13,830	金額 249,060	摘要 R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費 (率)	5%	式	1		11,860	Z57210100 管理費区分 無 ZZ1
計					249,060	
単価					13,830	円/m2

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-18号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 鉄筋工 [市場単価]	規格 SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位 t	数量 1	単価 189,400	金額 189,400	摘要 Z001102019 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒筋	SD345 D13	t	1.03	113,000	116,390	Z001102019 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立費 一般構造物	t	1	72,956	72,956	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		54	Z53000004 管理費区分 無
計					189,400	
単価					189,400	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-19号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月30日 令和 7年 6月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	111,000	114,330	2001102020 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,956	72,956	0001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		14	253000004 管理費区分 無
計					187,300	
単価					187,300	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D16~25					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 大径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 21 -

三重県 県土整備部

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Z002012042	生コンクリート	18-12-25 (20) 高炉	m ³	22,000	令和 7	6	単-2
WYB00023	ロックウール保温帯 1号	t=50mm	m ²	1,890			単-12
WYB00024	カラー亜鉛鉄板	t=0.35mm	m ²	884			単-12
WYB00001	エアタンNo.11~12、21~22全量投入可動堰	手動式ステンレス鋼板製可動堰 巾600mm×高400mm	門	5,000,000			内-1
WYB00002	エアタンNo.11~12、21~22返送汚泥投入可動堰	手動式ステンレス鋼板製可動堰 巾500mm×高400mm	門	4,700,000			内-1
WYB00003	No.11~12、21~22散気装置	硝化対応型 低圧横メンブレン式散気装置	組	32,200,000			内-1
WYB00004	No.11~12、21~22風量調節弁	空気作動式蝶形弁 φ250mm	台	3,140,000			内-1
WYB00005	No.A21~22風量調節弁	空気作動式蝶形弁 φ250mm	台	3,140,000			内-1
WYB00006	No.A44風量調節弁	空気作動式蝶形弁 φ250mm	台	3,140,000			内-1
WYB00045	No.A21初沈汚泥掻き寄せ機 (メイン)	チェーンフライト式 (SUSチェーン) 巾4,400mm×長さ		105,000,000			内-1
WYB00007	特大品		t	5,147			内-2
WYB00008	一般品		t	4,235			内-2
WYB00009	水道用亜鉛メッキ鋼管 SGFW	100A 付属材料費含む (管継手・接合材・支持材)	m	14,852			内-3
WYB00010	水道用亜鉛メッキ鋼管 SGFW	250A 付属材料費含む (管継手・接合材・支持材)	m	54,520			内-3
WYB00020	水道用亜鉛メッキ鋼管 SGFW	300A 付属材料費含む (管継手・接合材・支持材)	m	68,620			内-3
WYB00011	蝶形弁 10K FC/SUS	250A	個	1,010,000			内-3
WYB00012	伸縮継手 10K SUS	250A	個	688,000			内-3
WYB00013	アルミ製可搬式作業台		台	355,000			内-4
WYB00014	FRP蓋	短辺寸法~1000mm 長辺寸法~1000mm	m ²	104,000			内-4
WYB00015	FRP蓋	短辺寸法~1000mm 長辺寸法1001~1400mm	m ²	109,000			内-4
WYB00016	FRP蓋	短辺寸法1001~1400mm 長辺寸法1401~1700mm	m ²	116,000			内-4
WYB00036	600V EM-CE	3.5 sq- 3 c 付属材料費含む	m	328			内-5
WYB00037	EM-CEE-S	2 sq- 4 c 付属材料費含む	m	404			内-6
WYB00038	丸鉄線溶接金網	φ5-100×100	m ²	475			内-7
WYB00044	機械式継手	D22	組	1,240			内-7
WYB00049	接着性アンカー12d(横向き)	D13	本	1,250			内-12
WYB00053	接着性アンカー12d(横向き)	D22	本	4,970			内-12
WYB00052	接着性アンカー12d(下向き)	D13	本	1,070			内-12
WYB00051	接着性アンカー12d(下向き)	D22	本	4,320			内-12
WYB00050	接着性アンカー7d(下向き)	D13	本	1,070			内-12
WYB00027	電気料金		式	192,080			内-13
WYB00025	足場工	単管本足場 10m未満	架m ²	2,290			内-14

- 1 -

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>